
 

 
 
 

F_RESOLUCION 

Unitat tramitadora: Unitat Administració Recursos Humans  
AJT/2962/2023 NÒMINA 2023  
Codi document: ARH17I00EN  
 
Assumpte: Decret d'aprovació de la nòmina del mes de febrer 2023  

1 

 

DECRET 
  
MOTIVACIÓ    

1. Vistes les propostes dels caps de servei relatives a autoritzar el pagament de 

gratificacions extraordinàries relatives als serveis extraordinaris desenvolupats durant el 

mes de gener de 2023 al personal adscrit al seu departament o unitat segons els informes 

que s’adjunten a l’expedient que sumen conjuntament un total de DISSET MIL DOS-CENTS 

NORANTA-UN EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS (17.291,97€), tenint present l’acord 
plenari de 14 de setembre de 2020, de ratificació del nou sistema de remuneració dels 

serveis extraordinaris vinculat a la retribució bruta anual del lloc de treball i jornada en 

còmput anual (Expedient AJT/5011/2020. Document ASC14I1K7).     

    

2. Vistes les propostes dels caps de servei relatives a autoritzar els trasllats en comissió 

de serveis de diversos treballadors de l’Ajuntament, ja sigui per realitzar treballs externs, 
assistència a jornades o sessions informatives o altres vinculades amb la seva prestació de 

serveis.  Vista la documentació que obra a l’expedient del mes de gener de 2023, que 

justifica els conceptes retributius de les dietes corresponents a aquestes comissions de 

serveis, que conjuntament sumen un import de TRES-CENTS TRENTA-CINC EUROS AMB 

NORANTA-NOU CÈNTIMS (335,99€) 
    

3. Vist l’informe de 06-02-2023 de l’inspector - Cap de la Guàrdia Urbana que consta en 

l’expedient de la nòmina on s’assigna la relació d’agents que han realitzat una encomana de 
funcions de categoria superior els dies que han realitzat tasques de caporal (responsable de 

servei), així com la relació de caporals que durant el mes de gener durant el torn de nit, no 

hi ha hagut cap sergent amb torn assignat i per tant el responsable de servei han hagut 

d’assumir aquestes tasques en comissió de servei,  per necessitats del servei i dóna dret a 
percebre les retribucions complementàries pròpies del lloc de l’encàrrec de funcions.    

 
4. Vista la relació individualitzada de les quantitats meritades en concepte de jornada 

de serveis especials extraordinaris presentada per l’Inspector-Cap de la Guàrdia Urbana del 

mes de gener de 2023, que sumen conjuntament un total de DOS MIL DOS-CENTS CATORZE 

EUROS (2.214,00€), en compliment del punt 10, relatiu a la regulació del “concepte de 
jornada de serveis especials extraordinaris”, del text regulador de les condicions de treball 
del personal de la Guàrdia Urbana de l’Ajuntament de Vic, ratificat per resolució del regidor 
delegat de Recursos Humans de data 23-5-2017 i aprovat en el ple ordinari de 7-6-2017.  

Vist que s’observa que la naturalesa d’aquesta retribució complementària prevista a 
l’apartat 10.1 “Serveis especials previstos”, no s’ajusta exactament a la previsió de l’article 

AJUNTAMENT DE VIC - Decret

Data 24-02-2023

Número DEC/1499/2023



 

 

 
 
 

 

 

2 

 

24.b) del Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, pel que s’aprova el text refós de la 
Llei de l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic, que preveu que els serveis extraordinaris s’han de 
prestar fora de la jornada normal de treball, ni s’ajusta al contingut de l’article 23.2.d) de la 

Llei 30/1984, de 2 d’agost, de mesures per a la reforma de la Funció Pública: “Las 
gratificaciones por servicios extraordinarios, fuera de la jornada normal, que en ningún caso 

podrán ser fijas en su cuantía y periódicas en su devengo”, ni s’ajusta a l’establert a l’article 
22.Uno.F) de la Llei 6/2018, de 3 de juliol, de Pressupostos Generals de l’Estat per a l’any 
2018: “Estas gratificaciones tendrán carácter excepcional y solamente podrán ser 
reconocidas por Servicios extraordinarios prestados fuera de la jornada normal de trabajo 

sin que, en ningún caso, puedan ser fijas en su cuantía ni periódicas en su devengo, ni 

originar derechos individuales en períodos sucesivos.”, ni s’ajusta a la previsió de l’article 
6.3 del Reial Decret 861/1986, de 25 d’abril, pel que s’estableix el règim de les retribucions 
dels funcionaris de l’Administració Local; i es considera que ostenta una naturalesa pròpia 
del complement específic.  

    

5. Vistes les altres incidències que obren a l’expedient de la nòmina del mes de febrer 

de 2023 que justifiquen els conceptes retributius inclosos a la nòmina, i que són variacions 

que han estat validades per la Responsable de Recursos Humans i Organització, i consten 

degudament signades pel mateix, segons el qual es modifica el contingut d’algunes nòmines 
respecte a les del mes anterior, a causa de:    

    

a. Incapacitats laborals, maternitats i/o paternitats.    

b. Noves incorporacions i/o baixes de personal.    

c. Canvis de categoria, jornada, lloc de treball i/o encàrrecs de funcions.    

d. Venciment de triennis.    

e. Gratificacions, indemnitzacions i complements.    

f. Desplaçaments i dietes.    

g. Bestretes.    

h. Embargaments.    

i. Situacions administratives.    

j. Regularitzacions i endarreriments.     

k. Assistències comissions informatives    

l. Assistències tribunals oposicions    

m. Assistències a judicis   

n. Serveis Especials Extraordinaris GU    

o. Jornades especials ampliades    

p. Complement personal transitori    

 

   

6. Vist que la liquidació de la nòmina ordinària del mes de febrer de 2023 del personal 

al servei de l’Ajuntament de Vic, es correspon amb el següent detall:    



 

 

 
 
 

 

 

3 

 

    

CONCEPTE    IMPORT    

Import brut Nòmines      1.074.800,55€   

Retencions:    -  274.804,09€    

· IRPF       -   199.157,30€         

· SS          -  71.662,89€         

· Bestretes                -2.171,43€         

· Retencions judicials                      -1.408,77€         

. Quota sindical                        -214€        

. Retorn ingressos indeguts                 -189,70€  

Import líquid    799.996,46 €  

    

   

7. Vist que la previsió del cost de seguretat social empresa de l’Ajuntament de Vic del 
mes de febrer de 2023 és d’un import total de 351.803,30€.    

   

8. Vist el que disposa la base 23a d’execució del pressupost determina que les nòmines 
seran aprovades mensualment per decret d’alcaldia.    

    

9. Vist que la Cap del Departament de Recursos Humans i Organització, informa 

favorablement el present expedient, amb observacions, en compliment de l’establert a 
l’article 172 del RD 2568/1986 del ROF, constant a l’expedient l’informe tècnic justificatiu, 

informant detalladament en relació als elements addicionals a informar per a cada tipus 

d’expedient de despesa, establerts a la Instrucció de la funció Interventora de l’Ajuntament 
de Vic i els seus Organismes Autònoms, i en seguiment del Pla Anual de Control Financer i el 

Règim de Fiscalització limitada prèvia de l’Ajuntament de Vic i els seus Organisme 
Autònoms. 

 

FONAMENTS JURÍDICS    



 

  

 

4 

 

• Reial Decret 861/1986, de 25 d'abril, pel qual s'estableix el règim de les retribucions dels 
funcionaris de l'Administració local. Articulat sencer.    

• Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les 
entitats locals (RP). Capítol II del Títol V: Règim retributiu.    

• Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals.    

• Ordre EHA/3565/2008, de 3 de desembre, per la qual s’aprova l’estructura dels pressupostos 
dels ens locals.    

• Reial Decret Legislatiu 2/2015, de 23 d’octubre, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei de 
l’Estatut dels treballadors. Articles 26-33.     

• Reial Decret 5/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei de l’Estatut 
Bàsic de l’Empleat Públic. Capítol III del Títol III: Drets Retributius.    

• Reial Decret Legislatiu 8/2015, de 30 d’octubre, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei 
General de la Seguretat Social. Articulat sencer.     

• Resolució de la Secretaria d’Estat d’Hisenda, per la qual es dicten instruccions en relació a la 
nòmina dels funcionaris (publicació anual).    

• Ordre per la qual s’estableixen les normes de cotització a la Seguretat Social (publicació 
anual) . Llei 31/2022, de 23 de desembre, de Pressupostos Generals de l’Estat per l’any 2023 

• Ordre vigent que desenvolupa les normes de cotització a la Seguretat Social, Desocupació, 
Fons de Garantia Salarial i Formació Professional.    

• Acord de condicions de treball - Conveni col·lectiu vigent.    

• Bases execució pressupost.    

• Reial Decret 99/2023, de 14 de febrer, per el que és fixe el salari mínim interprofessional per 

el 2023, que queda fixat en 1.080 €/mensuals.  Llei 31/2022, de 23 de desembre, de 
Pressupostos Generals de l’Estat per l’any 2023. 

 
I vist l’informe proposta emès en compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial 
Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals. 
 
Per tot això, RESOLC: 
 



 

 

 
 
 

 

 

5 

 

PRIMER.- Aprovar el pagament de les gratificacions extraordinàries pels serveis especials i 

extraordinaris realitzats per personal d’aquest Ajuntament, durant el mes de gener de 2023, 

amb un import de DISSET MIL DOS-CENTS NORANTA-UN EUROS AMB NORANTA-SET 

CÈNTIMS (17.291,97€), segons el detall que s’annexa al decret.    
    

SEGON.- Aprovar les dietes del mes de gener de 2023, corresponents a l’Ajuntament de Vic  
que sumen un total de TRES-CENTS TRENTA-CINC EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS 

(335,99€), segons informe tècnic que consta en l’expedient.    
    

TERCER.- Aprovar l’encomana de funcions de categoria superior de la relació d’agents i 

caporals segons l’informe tècnic que consta a l’expedient per els dies que han realitzat 
tasques de caporal (responsable de servei) o sergent o cap de la Guàrdia Urbana que sumen 

un total de SET-CENTS SETANTA-NOU EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS (779,60€).   
 

QUART.- Aprovar el complement de jornada de serveis especials extraordinaris presentada 

per l’Inspector-Cap de la Guàrdia Urbana del mes de gener de 2023, que sumen  

conjuntament un total de DOS MIL DOS-CENTS CATORZE EUROS. (2.214,00€). 
 

CINQUÈ.- APROVAR el full d’incidències de variació de nòmina ordinària corresponent al mes 

de febrer de 2023, el qual s’adjunta a la present resolució en document annex validat per la  

responsable de Recursos Humans i Organització.   

 

SISÈ.- APROVAR la nòmina ordinària del mes de febrer de 2023 corresponent a l’Ajuntament 
de Vic. 

 

SETÈ.- DISPOSAR, AUTORITZAR, RECONÈIXER l’obligació i ordenar el pagament de la despesa 
de la nòmina ORDINÀRIA del mes de febrer de 2023, corresponent a l’Ajuntament de Vic, 
que suma un import brut total d’UN MILIÓ SETANTA-QUATRE MIL VUIT-CENTS EUROS AMB 

CINQUANTA-CINC CÈNTIMS (1.074.800,55€) i les transferències dels imports líquids als 

empleats, empleades i càrrecs electes per un total de VUIT-CENTS UN MIL QUATRE-CENTS 

CINC EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS (801.405,23€).   

 

VUITÈ.- ORDENAR el pagament als comptes que s’especifiquen de les retencions practicades 
relatives a embargaments i sindicats.    

    

SINDICAT INDEPENDENT DE LA POLICIA LOCAL (SIP)  Compte Bancari: 

   

    

    

DNI    Import    



 

 

 
 
 

 

 

6 

 

7715    10,00 €    

    

TOTAL ………………………………….  10,00 €    
    

SINDICAT DE POLICIES LOCALS COS DE MOSSOS D’ESQUADRA (SPL-CME) Compte Bancari: 

   

    

    

DNI    Import    

6403                     12 €    

4216                     12 €    

6282                    12 €    

9167                    12 €    

3549                    12 €    

2665                   12 €    

0270                   12 €    

4199                   12 €    

5565                   12 €    

3275                   12 €     

3531                   12 €    

6199                   12 €    

9243                   12 €    

7708                    12 €    



 

  

 

7 

 

2723                   12 €    

4334                    12 €    

4089                  12 € 

    

TOTAL ………………………..…..…… 204 €        

    

TOTAL SINDICATS:  214,00 €    

    

EMBARGAMENTS :    

    

Embargament de la Tresoreria General de la Seguretat Social del treballador amb DNI 

4867  per un import de 169,51 € (inclòs en el fitxer de la nòmina).    
 

Embargament de la Tresoreria General de la Seguretat Social del treballador amb DNI 

9428  per un import de  75,20 € (inclòs en el fitxer de la nòmina).    

   

Embargament de l’Agència Tributària del treballador amb DNI 77294286A per un import de 

325,84 € (pagament a través del model 008).    
 

Embargament del Jutjat de Primera Instància i Instrucció número 2 de Vic, del treballador 

amb DNI 5555 per un import de 800,32€ (inclòs en el fitxer de la nòmina). 
 

Embargament de l’Organisme de Gestió Tributària del treballador amb DNI 8230  per 
un import de 37,90€ (pagament a través de la seu electrònica de l’ORGT). 
     

NOVÈ. Comunicar als departaments d’Intervenció i Tresoreria, a efectes d’elaborar el Model 
111 sobre IRPF i donar compliment al que estableix l’Ordre Ministerial d’Hisenda de 8 de 
novembre de 2002 (B.O.E. del 16) per la qual s’estableix la presentació per via telemàtica 

d’aquest, les següents dades relatives als rendiments del treball del personal de 
l’Ajuntament corresponents a la nòmina ordinària del mes de febrer de 2023:    

    

Número de perceptors:  406 

Import de les percepcions:  1.074.330,66€                   
Import de les retencions:        199.157,30€   

    
 
Ho mana i signa l’alcaldessa, en la data i hora que consta a la signatura, i en dóna fe la 
secretària. 



 

  

 

8 

 

 

F_GRPFIRMA_ALCALDE F_FIRMA_2 

 Firmat electrònicament per:
L'alcaldessa
Anna Erra Solà
24-02-2023 11:51

Firmat electrònicament per:
La secretària
Maria Pilar Lobera Calvo
24-02-2023 14:49


